РЕШЕНИЕ
Совета НОВОЯСЕНСКОГО сельского поселения

Староминского района

от  10.09.2013 года                                                                                      № 42.2
ст-ца Новоясенская
	О передаче муниципальному образованию Староминский район

 отдельных полномочий относящихся к вопросам местного значения в области архитектуры и градостроительства Новоясенского сельского поселения  Староминского района

В соответствии с  пунктом 4 статьи 15  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Новоясенского сельского поселения Староминского района р е ш ил:

           1. Передать муниципальному образованию Староминский район следующие полномочия Новоясенского сельского поселения Староминского района на 2014 год:

-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки;
-утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

-выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию;

-утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

-резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

-осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
- осуществление в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.

           2. Главе Новоясенского сельского поселения Староминского района Кропачеву А.А.заключить с администрацией муниципального образования Староминский район Соглашение о передаче  органам местного самоуправления муниципального образования Староминский район части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Новоясенского сельского поселения Староминского района.

            3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово- бюджетной  и экономической политике Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района (Игнатенко В.В.)

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания
Глава Новоясенского сельского поселения

Староминского района                                                               А.А. Кропачев
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета Новоясенского сельского поселения Староминского района от________________ 2013 №_____ «О передаче муниципальному образованию Староминский район

 отдельных полномочий относящихся к вопросам местного значения в области архитектуры и градостроительства Новоясенского сельского поселения  Староминского района»

Проект внесён:

Глава Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                            А.А. Кропачев
                                                                                                   «____»_______2013
Проект подготовлен:

главным инспектором администрации

Новоясенского сельского

поселения Староминского района                                               Е.В. Катраева

                                      «____»_______2013

Проект согласован:

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета Новоясенского сельского поселения                               В. В. Игнатенко                                                                                                       «____»_______2013